
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT-Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

Data e protocollo come da segnatura
ALBO ONLINE

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

OGGETTO:  Determina  affidamento  diretto  per  fornitura  e  posa  vetro  e  sistemazione  porta
ingresso  principale  plesso  Marconi   ex  art.  50  c.  1  lettera  b)   del  D.Lgs  36/2023  -CIG:
B60E7A5C1B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129,  concernente  "  Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO Il  D.I.  129/2018,  in  particolare  gli  artt.  43,44,45,  in  ordine  all’attività  negoziale  delle  Istituzioni
Scolastiche; 
VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTO l’art.  17 commi 1 e 2 del Dlgs n.  36/2023 secondo il  quale “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte. 
RILEVATA la necessità di acquistare materiale di cancelleria per il  funzionamento generale degli uffici e
della didattica;;
PRESO ATTO della inesistenza di CONVENZIONI CONSIP ATTIVE di cui all’art. 26,c 1, della legge n. 488/1999
relative  ai  prodotti  di  cui  sopra  che  si  intendono  acquisire  (  si  allega  stampa  della  videata  “Vetrina
CONVENZIONI “ della Piattaforma www.acquistiinretepa.it);
VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Cristian Porte di Rizzo Cristian, Via Ottavio de Marsilio,9 – 84078 Vallo
della Lucania (SA) –C.F. RZZCST76B11L628E – prot. n. 2200/VI.3 DEL 14/03/2025 e ritenutolo congruo;;
DATO ATTO  della  non  esistenza  di  Convenzioni  Consip  atte  a  soddisfare  il  fabbisogno  dell’Istituzione
Scolastica;
CONSIDERATO che il valore della fornitura è pari ad € 231,00  IVA INCLUSA;
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 VALUTATA  congrua e conveniente per l’amministrazione l’offerta della citata  ditta per le forniture di che
trattasi;
VERIFICATA  la copertura finanziaria  sul  progetto/Attività  A.1.1 - Funzionamento generale e decoro della
Scuola;
ACCERTATA  la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC
allegato prot. INPS_43644090 emesso in data 21/11/2024 con validità fino al 21/03/2025;
EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di
attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico
professionale;

TENUTO CONTO-Che l’importo del presente appalto è inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai sensi dell’art.

45  del  D.lgs  36/2023   l’operatore  economico  affidatario  attesta  con  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di

notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti.

DATO  ATTO-che  il  contratto,  ai  sensi  di  quanto  stabilito  dall’art.  1,  comma  3,  del  D.L.  95/2012,  sarà

sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A.

avente ad oggetto servizi [o forniture] comparabili con quelli oggetto di affidamento;

TENUTO  CONTO-che  l’affidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transazione  soggetta  agli  obblighi  di

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187;

pagina 1 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
16

 -
 1

4/
03

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it


ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT-Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

CONSIDERATO-che  gli  importi  di  cui  al  presente  provvedimento,  pari  ad   €  231,00  IVA  inclusa,  trovano

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025;
TENUTO  CONTO  che  l’affidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transazione  soggetta  agli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n.
187 («Misure urgenti  in materia di sicurezza»),  convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre
2010,  n.  217, e relative modifiche,  integrazioni  e provvedimenti  di  attuazione,  per  cui  si  è proceduto  a
richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) CIG B60E7A5C1B; 
VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  32  05/02/2025  di  approvazione  del  Programma  Annuale
dell’esercizio finanziario 2025;;
CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al  principio di  trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata sul proprio web,
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – ;

DETERMINA

 Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lettera b) del  D.Lgs.  36/2023 l’affidamento diretto  per

l’acquisto  di materiale di cancelleria  all’operatore economico Cristian Porte di Rizzo Cristian, Via Ottavio
de Marsilio,9 – 84078 Vallo della Lucania (SA) –C.F. RZZCST76B11L628E)-, per un importo complessivo
delle prestazioni pari ad € 350,00 oltre IVA al 22%;

 La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2025, sulle Attività A.1.1 - Funzionamento generale
e decoro della Scuola, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;

 di dare atto che il CIG di riferimento assegnato è il seguente: B60E7A5C1B;
 Il  pagamento  avverrà  previa  regolare  trasmissione di  fattura  elettronica,  di  certificazione  DURC e  di

Dichiarazione di assunzione dell’obbligo di Tracciabilità dei Flussi Finanziari di cui alla Legge 136/2010;
 Di nominare Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e dell’ art. 5 della L. n.

241/90, lo scrivente Dirigente Scolastico. 
 Di  garantire  la  pubblicazione  della  copia  della  presente  determinazione  dirigenziale:  sul  sito  web

dell’Istituto www.iiscennimarconi.edu.it - Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti”

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Nicola Iavarone

(documento firmato digitalmente)

pagina 2 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
16

 -
 1

4/
03

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it

	VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
	VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

		2025-03-18T13:39:02+0100
	NICOLA IAVARONE




